

证券代码：873169

证券简称：七丰精工

公告编号：2025-007

七丰精工科技股份有限公司 2024 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2024 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	189,305,135.20	166,535,483.44	13.67%
利润总额	16,920,145.18	22,476,613.27	-24.72%
归属于上市公司股东的净利润	13,848,423.58	19,635,717.27	-29.47%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	12,157,865.46	17,451,621.63	-30.33%
基本每股收益	0.17	0.24	-29.17%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	4.43%	6.44%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	3.89%	5.72%	-
项目	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	379,430,675.30	362,215,555.63	4.75%
归属于上市公司股东的所有者权益	314,453,133.14	310,227,169.81	1.36%
股本	81,745,390.00	82,714,690.00	-1.17%
归属于上市公司股东的每股净资产	3.85	3.75	2.67%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入预计为 189,305,135.20 元，较上年同期预计上升 13.67%；利润总额预计为 16,920,145.18 元，较上年同期预计下降 24.72%；归属于上市公司股东的净利润预计为 13,848,423.58 元，较上年同期预计下降 29.47%；归属于上市公司股东的扣除非经营性损益的净利润预计为 12,157,865.46 元，较上年同期预计下降 30.33%；基本每股收益较上年同期预计下降 29.17%。

报告期末，公司总资产预计为 379,430,675.30 元，较报告期初预计增长 4.75%；归属于上市公司股东的所有者权益预计为 314,453,133.14 元，较报告期初预计增长 1.36%；归属于上市公司股东的每股净资产预计为 3.85 元，较报告期初预计增长 2.67%。

（二）业绩变动的主要原因

1、报告期内，公司预计营业收入较上年同期增长 13.67%，主要原因是公司在维护现有老客户的基础上积极开拓国内外新兴市场，不断提升客户服务水平和产品品质，开拓高技术含量和高附加值的产品，国内外业务订单量稳步提升，销售业务实现增长。

2、报告期内，公司预计归属于上市公司股东的净利润及归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比分别下降 29.47%、30.33%，主要原因是：（1）报告期内，公司应收账款较上年同期有所增加，导致本期计提坏账准备增加，影响了归属于上市公司股东的净利润及归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润；（2）因银行存款利率调整影响了公司利息收入，公司净利润同比下降。

3、报告期内，公司基本每股收益同比下降 29.17%，主要原因是公司净利润下滑及回购限制性股票等因素降低了公司基本每股收益。

三、风险提示

本报告所载 2024 年度的财务数据为公司初步核算数据，未经会计师事务所

所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，最终数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的资产负债表和利润表。

七丰精工科技股份有限公司

董事会

2025 年 2 月 28 日